
Presidente:
Prof. Alfonso Giovannini

Vice-Presidente:
Prof. Cesare Mariotti
Dr. Ferdinando Cona

Presidente Onorario:
Prof. Rolando Tittarelli

Coordinatore Scienti�co:
Dr. Piergiorgio Neri

Segretario Scienti�co:
Dr. Simone Salvolini

Comitato Scienti�co:
Prof. Alfonso Giovannini
Prof. Stefano Bonini
Prof. Cesare Mariotti
Dr. Piergiorgio Neri
Dr. Simone Salvolini

 

4° Congresso

9 -10 Settembre2      10

Teatro dell’Aquila di Fermo

FERMO...
        la miopia

MIOPIA a 360°

Organizzazione:

Venerdì10 Settembre 2010

P r o g r a m m a P r o g r a m m a

relatori
Prof. L . Da Cruz
Prof. D. D’Amico
Prof. D. Gartry
Prof. C. P. Herbort
Prof. A.Yannuzzi
Prof. K. O. Matsui
Prof. A. Mermoud
Prof. C. Pulia�to
Prof. E. Raviola
Prof. R. F. Spaide

faculty
Alessio Gianni
Amato Gianpaolo
Avitabile Teresio
Azzolini Claudio
Balacco Gabrieli Corrado
Balestrazzi Emilio
Bandello Francesco
Battaglia-Parodi Maurizio
Beltrame Giorgio
Bianchi Costantino
Bianchi Paolo Emilio
Bonini Stefano
Borgioli Marco
Boscia Francesco

Brancato Rosario
Buratto Lucio
Buzzonetti Luca
Campos Emilio
Capobianco Salvatore
Caporossi Aldo
Cappuccini Luca
Cardillo Felice Piccolino
Cennamo Giovanni
Ciardella Antonio
De Fazio Rocco
De Molfetta Vito
Di Lauro Ra�aello
Fedeli Romolo
Fiore Cesare
Fontana Luigi 
Forlini Cesare
Galan Alessandro
Gallenga Pier Enrico
Gandol� Stefano
Gharbiya Magda
Giustolisi Lia
Grignolo Federico
Introini Ugo
La Torre Agostino
Lanzetta Paolo
Lesnoni Guido
Lodato Gaetano 
Lovisolo Carlo
Lumbroso Bruno
Marino Luigi
Mastropasqua Leonardo
Menchini Ugo
Micelli Ferrari Tommaso
Midena Edoardo
Mocellin Antonio
Montrone Franco
Mularoni Alessandro
Nardi Marco
Panico Claudio
Pazzaglia Alberto
Pece Alfredo
Pertile Grazia 
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Giovedì 9 Settembre 2010

19.00 Wellcome OOgroup 

15.30 Apertura lavori Prof. A.Giovannini

16.00 The neural basis of myopia Prof. E. Raviola
 
 Emilio Campos, Corrado Balacco-Gabrieli, 
 Gianni Virgili, Cesare Fiore, Costantino Bianchi,
 Gianni Alessio, Giorgio Beltrame, Luca Buzzonetti.

17.00 Advances in pathologic myopia Prof. K. Ohno-Matsui
 
 Emilio Balestrazzi, Carlo Sborgia, Pier Enrico Gallenga, 
 Federico Grignolo, Rosario Brancato, Alessandro Galan, Romolo Fedeli.  

18.00 Myopia and glaucoma Prof. A. Mermoud
 
 Luigi Fontana, Stefano Gandol�, 
 Marco Nardi, Francesco Semeraro, Gerardo Santoni, 
 Maurizio Uva, Michele Vetrugno, Leonardo Mastropasqua.

19.15 Fermo Awards
  
  

20.00    Gala Dinner
  
  
21.00    It’s show time!

  
  

15.00 Registrazione
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9.00 Myopia and in�ammation Prof. C. P. Herbort
 
 Giovanni Cennamo, Agostino La Torre, Gaetano Lodato, 
 Luigi Marino, Santi Maria Recupero, Magda Gharbiya, 
 Francesco Viola, Antonio Mocellin.

10.00 Myopia and refractive surgery Prof. D. Gartry
 
 Stefano Bonini, Aldo Caporossi, Carlo Lovisolo, Alessandro Mularoni, 
 Lucio Buratto, Anna Roszkowska, Vincenzo Sarnicola, 
 Paolo Emilio Bianchi, Salvatore Capobianco, Franco Montrone. 

11.00 Myopia and maculopathy Prof. L. Yannuzzi
 
 Francesco Bandello, Felice Cardillo Piccolino, Antonio Ciardella, 
 Ugo Menchini, Alberto Pazzaglia, Sandro Saviano.

14.30 Anti-VEGF: the new era  Prof. R. F. Spaide
 
 Maurizio Battaglia-Parodi, Lia Giustolisi, Ugo Introini, 
 Stefano Piermarocchi, Monica Varano, Alfredo Pece, Giovanni Staurenghi.

15.30 Myopia and retinal detachment  Prof. D. D’amico
 
 Francesco Boscia, Cesare Forlini, Guido Lesnoni La Parola,
 Claudio Panico, Grazia Pertile, Alfredo Reibaldi, Giorgio Tassinari, Teresio Avitabile.

16.30 Surgery for Myopic macular conditions Prof. L. Da Cruz
 
 Claudio Azzolini, Marco Borgioli, Luca Cappuccini, Vito De Molfetta, 
 Antonello Rapisarda, Roberto Ratiglia, Pietro Rossi, Tommaso Micelli-Ferrari.

17.30 Conclusione dei lavori e consegne delle schede di valutazione 
 
 

12.00 Myopia and imaging Prof. C. Pulia�to
 
 Giampaolo Amato, Rocco De Fazio, Ra�aello Di Lauro, 
 Paolo Lanzetta, Edoardo Midena, Luisa Pierro, Nicola Rosa, Bruno Lumbroso.

13.00 Lunch 
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